ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШӐНУ
07.02.2024 № 104
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2024 № 104
город Ядрин

	О проведении открытого аукциона по продаже земельных участков и продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности

Согласно п. 1 ст. 39.3, п. 1 ст. 39.6, ст. 39.8, ст. 39.11, ст. 39.12, ст. 39.13 Земельного Кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от            25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п. 1 ст. 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года           № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановлению Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2012 года № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Провести аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и по форме подачи предложений (далее - аукцион) по продаже земельных участков и продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности:
1. В собственность за плату категории земель «земли населенных пунктов» с разрешенным использованием: ведение огородничества
	№ лота
	Местоположение участка
	Кадастровый номер
	Площадь, кв. м.
	Начальная цена, руб.
(Рыночная стоимость)

	1
	Чувашская Республика-Чувашия, Ядринский муниципальный округ,            с Ядрино, ул Шумилова
	21:24:000000:3399
	2500
	60000

	2
	Чувашская Республика-Чувашия, Ядринский р-н, д Эмякасы,                       ул Терешковой
	21:24:010710:254
	776
	19000

2. В собственность за плату категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» с разрешенным использованием: для ведения сельскохозяйственного производства
	№ лота
	Местоположение участка
	Кадастровый номер
	Площадь, кв. м.
	Начальная цена, руб.
(Рыночная стоимость)

	3
	Чувашская Республика - Чувашия, Ядринский муниципальный округ, с/пос Большесундырское
	21:24:180102:219
	100
	335

3. Продажа права на заключение договора аренды земельного участка сроком на 20 (двадцать) лет (годовой размер арендной платы) категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» с разрешенным использованием: для ведения сельскохозяйственного производства
	№ лота
	Местоположение участка
	Кадастровый номер
	Площадь кв. м.
	Начальная цена, руб.
(Рыночная стоимость)

	4
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика - Чувашия,  р-н Ядринский, с/пос Большесундырское
	21:24:180302:566
	119000
	11000

	5
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика - Чувашия,  р-н Ядринский, с/пос Большесундырское
	21:24:180302:681
	207000
	19000

4. Продажа права на заключение договора аренды земельного участка сроком на 10 (десять) лет (годовой размер арендной платы) категории земель «земли населенных пунктов» с разрешенным использованием: для строительства здания магазина
	№ лота
	Местоположение участка
	Кадастровый номер
	Площадь кв. м.
	Начальная цена, руб.
(Рыночная стоимость)

	6
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Ядринский, г Ядрин, ул Комсомольская, д 15, участок № 1
	21:24:120114:91
	525
	105000

2. Установить шаг аукциона в размере 3%, задаток – 100% от начальной цены земельного участка.
3. Утвердить аукционную документацию по проведению открытого аукциона в электронной форме по продаже земельных участков и продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (Приложение № 1).
4. Утвердить форму заявки на участие в аукционе в электронной форме                          (Приложение № 2).
5. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики разместить сообщение о проведении открытого аукциона на официальном сайте Российской Федерации, на официальном сайте Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел имущественных и земельных отношений администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.
Глава Ядринского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                            С.О. Трофимов
Визы ответственных работников
	Должность
	Личная подпись
	Расшифровка подписи
	Дата

	Ведущий специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений

	Якимов Е.С.

	Заместитель главы по вопросам экономики, имущества и сельского хозяйства - начальник отдела сельского хозяйства

	Васильев Ю.М.

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений

	Зельцман О.М.

	Начальник отдела правового обеспечения

	Андреева С.Г.

	Начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы

	Васильева О.Г.

	Заместитель главы - Управляющий делами

	Егорова А.И.